цУПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ИСТРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
143500, Московская область, г. Истра

пл. Революции, д.7, кв.2
тел/факс 994-57-84

84983151861
moyumc@gmail.com

ПРИКАЗ
 от 29.11.2019 416/11

«О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
 по информатике»

В соответствии порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
18.11.2013 № 1252 с учетом изменений: приказ «О внесении изменений в Порядок
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252»
от 17 декабря 2015 года № 1488; приказ «О внесении изменений в Порядок проведения
всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252» от 17 марта
2015 года № 249, на основании приказа Министерства образования Московской области
«О проведении школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам в Московской области в 2019/2020
учебном году» № 2456 от 02.09.2019 г., с учетом ФЗ от 27.07.2006 № 152-ФЗ (ред. От
21.07.2014) «О персональных данных» (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.09.2015 года), а
также в соответствии с приказом МОУ «УМЦ» «О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2019-2020
учебном году» № 302/9 от 30.09.2019 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 07.12.2019 года муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников
по информатике на базе МОУ Лицей г. Истры.

2. Направить на муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по
информатике (программирование) учащихся 7-11-ых классов согласно списку детей,
приглашенных на муниципальный этап олимпиады в соответствии с проходными
баллами, утвержденными директором МОУ «УМЦ».
3. Направить на муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по
информатике (безмашинная олимпиада) учащихся 5-11-ых классов согласно списку детей,
приглашенных на муниципальный этап олимпиады в соответствии с проходными
баллами, утвержденными директором МОУ «УМЦ».
4.  Учащиеся 7-11-ых классов пишут задания по возрастным группам: 7-8-е классы, 9-11-
е классы.
5. Учащиеся 5-11-ых классов пишут задания по возрастным группам: 5-6-е классы, 7-8-е
классы, 9-11-е классы.
6. Начало олимпиады в 10.00 часов (регистрация участников с 9.15 до 9.55).

mailto:moyumc@gmail.com

7. Продолжительность олимпиады: программирование 7-8 классы – 3 часа, 9-11
классы – 4 часа; безмашинная олимпиада – 2 часа.
8. Участникам олимпиады необходимо иметь при себе письменные принадлежности, сменную
обувь. В аудиторию не разрешается брать бумагу, справочные материалы (словари,
справочники, учебники и т.д.), электронные средства связи и любые другие технические
средства.
9. При направлении учащихся на олимпиаду необходимым является:

• медицинская справка, заверенная печатью поликлиники (школьного врача),
разрешающая участие в данной олимпиаде, предоставляемая лицу
ответственному за проведение олимпиады сопровождающему команду;

• согласие законного представителя на обработку персональных данных
подопечного;

• приказ о назначении ответственного лица за жизнь и здоровье участников
муниципального этапа олимпиады на пути следования к месту проведения
олимпиады и обратно с указанием контактных данных.

• Ответственный за проведение олимпиады, сопровождающий команду не должен
входить в состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
Если сопровождающий входит в состав оргкомитета, то все дети после олимпиады
должны дожидаться его в холле школы.

10. Для проведения олимпиады утвердить оргкомитет и жюри в следующем составе:

Председатель оргкомитета и жюри – Бондарева Ирина Михайловна,
руководитель РМО учителей информатики, учитель информатики МОУ
«Котеревская СОШ».

Члены оргкомитета по программированию

Голобородько Олег Сергеевич                             МОУ Лицей г. Истры
Гамов Игорь Эдуардович                                      МОУ Дедовская СОШ № 1
Князев Денис Сергеевич                                       МОУ «Румянцевская СОШ»
Холостов Константин Константинович              МОУ Лицей г. Истры
Корнеев Константин Михайлович                       МОУ Новопетровская СОШ

Члены оргкомитета безмашинной олимпиады

Дудаткин Максим Андреевич                               МОУ «Покровская СОШ»
Качко Любовь Николаевна                                    МОУ Дедовская СОШ № 3
Вдовытченко Артем Владимирович                     МОУ Истринская СОШ № 3
Бизина Галина Юрьевна                                         МОУ «Павловская СОШ»
Попова Ольга Викторовна                                     МОУ «Бужаровская СОШ»
Ситникова Наталья Ивановна                                МОУ «Курсаковская СОШ»
Антипова Татьяна Борисовна                                МОУ «Первомайская СОШ»

Члены жюри

Бодрикова Светлана Дмитриевна                           МОУ «Лучинская СОШ»
Босова Людмила Леонидовна                                 МОУ «Ивановская СОШ»
Кулькина Елена Сергеевна                                      МОУ «Глебовская СОШ »
Брайцева Зинаида Григорьевна                               МОУ «Лучинская СОШ»
Мусихина Ксения Владимировна                           МОУ «СОШ № 2» г. Истры
Парамонова Алла Александровна                          МОУ «СОШ имени Л.М. Доватора»

11. Утвердить состав апелляционной комиссии:

Босова Людмила Леонидовна- председатель апелляционной комиссии, учитель
информатики МОУ «Ивановская СОШ»

 Члены апелляционной комиссии:
Антипова Татьяна Борисовна  МОУ «Первомайская СОШ»
Холостов Константин Константинович МОУ Лицей г. Истры

10.Членам оргкомитета явиться к 09.30 часам, членам жюри к 12.00 часам

11. Руководителям образовательных учреждений обеспечить безопасное сопровождение
учащихся на пути следования к месту проведения олимпиады и обратно.

12. Директору МОУ Лицей г. Истры Оличевой Ольге Анатольевне подготовить
помещения для проведения муниципального этапа олимпиады школьников по
информатике, провести проверку их готовности для приема детей, обеспечить
организацию контрольно-пропускного режима.

13. Ответственность за организацию и проведение муниципального этапа олимпиады
школьников по информатике возложить на Босову Анну Юрьевну, директора МОУ
«УМЦ», Бондареву Ирину Михайловну, руководителя РМО учителей информатики,
учителя информатики МОУ «Котеревская СОШ».

Директор МОУ УМЦ        А.Ю. Босова

Исп. Евгеньева А.В.
Тел. 84983151861

Список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
информатике и ИКТ.

№ ОО Класс Обучающийся Статус
муниципального
этапа

1 Павловская гимназия 8А Бурматов Владислав
Владимирович

Участник

2 Павловская гимназия 8А Голубев Глеб Иванович Участник
3 МОУ "СОШ №2" г. Истра 9-а Щусь Максим Александрович Участник
4 МОУ "Глебовская СОШ" 9 - б Голубков Иван Владимирович Участник
5 МОУ "Глебовская СОШ" 9 - б Сулейманов Марат

Джамбулатович
Участник

6 МОУ "Глебовская СОШ" 9 - в Критченко Михаил Романович Участник
7 МОУ Лицей г. Истра 10-а Шувайникова Татьяна Петровна Участник
8 МОУ Лицей г. Истра 10-а Полошевец Алексей Николаевич Участник
9 МОУ "СОШ №2" г. Истра 10-в Лебединский Андрей

Владимирович
Участник

10 МОУ "Ивановская СОШ" 10 Сушилин Андрей Сергеевич Участник
11 МОУ "Ивановская СОШ" 10 Смирнов Кирилл Кириллович Участник
12 МОУ "Ивановская СОШ" 10 Юдин Александр Павлович Участник
13 МОУ "Лицей" г. Дедовск 10 В Калиничев Никита Игоревич Участник
14 МОУ Новопетровская СОШ 10 Изотова Екатерина Михайловна Участник
15 МОУ Новопетровская СОШ 10 Ермолаев Владимир

Александрович
Участник

16 Павловская гимназия 10 Торбахов Тимофей
Александрович

Участник

17 МОУ "СОШ имени
А.П.Чехова"

11 а Конькова Влада Александровна Участник

18 МОУ "СОШ имени
А.П.Чехова"

11 а Полякова Светлана Евгеньевна Участник

19 МОУ "Глебовская СОШ" 11-а Кулькина Дарья Александровна Участник
20 МОУ "Глебовская СОШ" 11-б Плотников Павел Дорелович Участник
21 Павловская гимназия 11 Башмаков Михаил Михайлович Участник
22 Павловская гимназия 11 Хомченко Павел Дмитриевич Участник

Список участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по информатике (логика).

№ Фамилия Имя Отчество Учреждение (название по
Уставу, прописывается
полностью), муниципальное
образование

Класс
обучени
я

Статус МЭ

1 Асадулаева Самира Асвадовна     МОУ "Бужаровская СОШ" 7а участник
2 Унгурян Екатерина Андреевна     МОУ "Бужаровская СОШ" 8а участник
3 Кондаков Андрей Алексеевич     МОУ "Бужаровская СОШ" 8б участник
4 Гоц Сергей Юрьевич МОУ  "Румянцевская СОШ" 7 участник
5 Благова Мария Константиновн

а
МОУ  "Румянцевская СОШ" 8 участник

6 Чикишев Георгий Станиславович МОУ " Рождественская СОШ" 7 участник
7 Кашицына Алла Сергеевна МОУ " Рождественская СОШ" 7 участник
8 Иванов Дмитрий Сергеевич МОУ " Рождественская СОШ" 8 участник
9 Афанасьевская Юлия Евгеньевна МОУ " Рождественская СОШ" 8 участник
10 Кондратьев Иван Сергеевич МОУ " Рождественская СОШ" 8 участник
11 Самаркин Антон Сергеевич МОУ " Рождественская СОШ" 8 участник
12 Муниров Тимур Маратович МОУ " Рождественская СОШ" 9 участник
13 Кошелева Ольга Дмитриевна МОУ " Рождественская СОШ" 10 участник
14 Костянов Дмитрий Алексеевич МОУ " Рождественская СОШ" 8 участник
15 Лысенков Олег Николаевич МОУ "Глебовская СОШ" 10 участник
16 Чаузов Сергей Сергеевич МОУ "Глебовская СОШ" 11 участник
17 Цыбуля Анастасия Константиновн

а
МОУ "Ивановская СОШ" 9 участник

18 Ергашев Бек Бахтиёрович МОУ "Ивановская СОШ" 9 участник
19 Солдатов Роман Александрович МОУ "Ивановская СОШ" 9 участник
20 Зиборова Кристина Алексеевна МОУ "Ивановская СОШ" 8 участник
21 Лисицын Игорь Алексеевич МОУ "Костровская СОШ" 11 участник
22 Усан Данила Никитич МОУ "Костровская СОШ" 8 "а" участник
23 Крылов Дмитрий  Юрьевич МОУ "Костровская СОШ" 5Б участник
24 Соколов Сергей Александрович МОУ "Костровская СОШ"  6а участник
25 Железнова Светлана Ивановна МОУ "Лицей" г. Дедовск 10а участник
26 Степаненко Полина Антоновна МОУ "Лицей" г. Дедовск 10а участник
27 Суханова Дарья Андреевна МОУ "Лицей" г. Дедовск  6В участник
28 Хорунжий Олег  Андреевич МОУ "Лучинская СОШ" 5 участник
29 Иванова София Андреевна МОУ "Октябрьская СОШ" 8 участник
30 Хромов Юрий Игоревич МОУ "Покровская СОШ" 10 участник
31 Сенькина Валерия Ивановна МОУ "Покровская СОШ" 10 участник
32 Курносов Михаил Сергеевич МОУ "Покровская СОШ" 10 участник
33 Лихачева Анастасия Александровна МОУ "Покровская СОШ" 10 участник
34 Флоря Дамиан Валентинович МОУ "Покровская СОШ" 9 участник
35 Хачатрян Тигран Аганессович МОУ "Покровская СОШ" 9 участник
36 Викторов Евгений Вячеславович МОУ "Покровская СОШ" 11 участник
37 Арзанова Анаит Константиновн

а
МОУ "Покровская СОШ" 11 участник

38 Фурсиков Алексей Константинови
ч

МОУ "Покровская СОШ" 7 участник

39 Гоц Сергей Юрьевич МОУ "Румянцевская СОШ" 7 участник
40 Благова Мария Константиновн МОУ "Румянцевская СОШ" 8 участник

а
41 Менгазетдино

в
Альберт Маратович МОУ «Лицей» г. Дедовск 7 участник

42 Корчагин Артем Артемович МОУ «Лицей» г. Дедовск 7 участник
43 Костюшина Дария Дмитриевна МОУ Дедовская СОШ №1   участник
44 Моченева Есения Андреевна МОУ Дедовская СОШ №1   участник
45 Осокин Никита Дмитриевич МОУ Дедовская СОШ №1   участник
46 Вороньков Богдан Андреевич МОУ Дедовская СОШ №3 8 участник
47 Иванов Леонид Федорович МОУ Дедовская СОШ №3 8 участник
48 Солокин Иван  Николаевич МОУ Истринская СОШ №3 5В участник
49 Мигаль Татьяна Вячеславович МОУ Лицей г. Истры 7в участник
50 Гольнева Юлия Денисовна МОУ Лицей г. Истры 7в участник
51 Лукъянычев Иван Сергеевич МОУ Лицей г. Истры 7в участник
52 Безгрешнов Антон Сергеевич МОУ Лицей г. Истры 10а участник
53 Громов Егор Павлович МОУ Лицей г. Истры 10а участник
54 Макрушин Денис Вячеславович МОУ Лицей г. Истры 10а участник
55 Шадурова Анна Андреевна МОУ Новопетровская СОШ 7 участник
56 Василенко Виктория Николаевна МОУ Новопетровская СОШ 7 участник
57 Поверинов Тимофей Анатольевич МОУ Новопетровская СОШ 8 участник
58 Кулаковская Олеся Игоревна МОУ Новопетровская СОШ 9 участник
59 Чекмарева Вероника Сергеевна МОУ"СОШ  имени Л. М.

Доватора"
10а участник

60 Жилик Дмитрий Игоревич МОУ"СОШ  имени Л. М.
Доватора"

7-в участник

61 Куроедов Павел Дмитриевич МОУ"СОШ  имени Л. М.
Доватора"

8-в участник

62 Журавлёв Олег Алексеевич МОУ"СОШ № 2" г.Истра 9Е участник
63 Ледовский Максим Андреевич МОУ"СОШ № 2" г.Истра 8Д участник
64 Миронов Владислав Владимирович Муниципальное

общеобразовательное
учреждение "Глебовская
средняя
общеобразовательная
школа", г.о. Истра

10 участник

65 Тактаров Динар Рафкатевич Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Глебовская
средняя
общеобразовательная
школа", г.о. Истра

10 участник

66 Темник Иван Сергеевич Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Глебовская
средняя
общеобразовательная
школа", г.о. Истра

10 участник

67 Горичева Светлана Дмитриевна Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Глебовская
средняя
общеобразовательная
школа", г.о. Истра

11 участник

68 Соловьев Денис Игоревич Муниципальное 11 участник

общеобразовательное
учреждение "Глебовская
средняя
общеобразовательная
школа", г.о. Истра

69 Досаев Роман Андреевич Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Глебовская
средняя
общеобразовательная
школа", г.о. Истра

11 участник

70 Агеечев Александр Сергеевич Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Глебовская
средняя
общеобразовательная
школа", г.о. Истра

7 участник

71 Пенев Андрей Егорович Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Глебовская
средняя
общеобразовательная
школа", г.о. Истра

8 участник

72 Балакова Виктория Алексеевна Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Октябрьская
средняя
общеобразовательная
школа"

8 участник

73 Агеева Анастасия Валерьевна Муниципальное
общеобразовательное
учреждение "Октябрьская
средняя
общеобразовательная
школа"

8 участник

74 Лесников Матвей Сергеевич Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Лицей» г.
Дедовск

8 участник

75 Бубнов Данила Андреевич Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Лицей» г.
Дедовск

8 участник

76 Городецкий Андрей Владимирович Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Лицей» г.
Дедовск

8 участник

77 Еремеев Кирилл Александрович Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Лицей» г.
Дедовск

8 участник

78 Подлужная Полина Алексеевна Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Лицей» г.
Дедовск

8 участник

79 Захаров Федор Константинови Негосударственное 9 участник

ч общеобразовательное
частное учреждение
"Православная школа
"Рождество"

80 Давыдкина Анастасия Алексеевна Негосударственное
общеобразовательное
частное учреждение
"Православная школа
"Рождество"

10 участник

81 Кропачев Константи
н

Олегович Негосударственное
общеобразовательное
частное учреждение
"Православная школа
"Рождество"

11 участник

82 Ермишин Семён   ЧУ СОШ "Экстерн плюс" 7 участник
83 Пинджоян Кирилл   ЧУ СОШ "Экстерн плюс" 7 участник
84 Зайко Мария   ЧУ СОШ "Экстерн плюс" 8 участник

	приказ на проведение олимпиады по информатике в 2019-2020 учебном году
	Список участников мэ по информатике.
	Информатика (логика)